

1. Czyli raz jest OOW (Ostateczny Odbiorca Wsparcia), a raz nazwa Beneficjent. Dlaczego wprowadzono takie rozróżnienie?

Odpowiedź:

OOW to nazwy stosowane w KPO, Beneficjenci - to podmioty realizujący projekty w FERC.

2. Czy pierwszy wniosek (do 6 miesięcy od zawarcia umowy) ma być wnioskiem o zaliczkę i sprawozdawczym?

Odpowiedź:

Pierwszy wniosek składany w terminie 6 miesięcy od podpisania umowy musi zawierać część sprawozdawczą, wniosek zaliczkowy spełni ten wymóg, jeśli będzie w nim uzupełniona część sprawozdawcza.

3. Czy złożenie wniosku zaliczkowego (niezawierającego części sprawozdawczej) o 1. zaliczkę wypełnia obowiązek składania wniosku w okresach nie dłuższych niż 6 miesięcy? I od tego wniosku liczymy 6 miesięcy? Np. szybki wniosek o zaliczkę złożony w lutym 2024, kolejny wniosek jest wymagany w sierpniu 2024?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Umowy wniosek o płatność należy złożyć w ciągu 6 miesięcy od podpisania umowy. Wniosek zaliczkowy nie spełnia tego wymogu, jeśli nie ma części sprawozdawczej. Jeżeli złożą Państwo wniosek o zaliczkę, to w ciągu 6 miesięcy od podpisania umowy muszą Państwo złożyć też sprawozdawczy wniosek o płatność.

4. Czy jeżeli na koncie projektowym zostały niewykorzystane środki z zaliczki w stosunku do osiągniętych wskaźników produktu zgodnie z wnioskiem sprawozdawczym i rozliczającym zaliczkę, środki mogą przelać na konto własne w momencie złożenia wniosku czy w momencie jego akceptacji?

Odpowiedź:

Co do zasady zaleca się aby środki pozostałe na rachunku bankowym przelać na rachunek własny OOW dopiero po rozliczeniu zaliczki w oparciu o stawki jednostkowe.

5. Chciałbym jeszcze wyjaśnić sposób liczenia 6 miesięcy. Skoro podpisałem umowę 28.12.2023 to do kiedy muszę złożyć wniosek sprawozdawczy?

Odpowiedź:

Ostateczny odbiorca wsparcia składa wniosek o płatność nie rzadziej niż co sześć miesięcy, przy czym pierwszy wniosek o płatność składany jest w terminie do sześciu miesięcy od dnia zawarcia Umowy, a każdy kolejny wniosek o płatność składany jest w terminie do sześciu miesięcy od dnia złożenia poprzedniego wniosku o płatność, z zastrzeżeniem ust. 8. Uzupełnienie, poprawa bądź złożenie dodatkowych wyjaśnień do złożonego wcześniej wniosku o płatność nie jest równoznaczne ze złożeniem kolejnego wniosku o płatność.

6. Kiedy upływa 6 miesięcy od dnia 28.12.2023? Czy to jest 28.06.2024?

Odpowiedź:

Tak.

7. I wtedy w HP muszę wykazać złożenie wniosku w czerwcu?

Odpowiedź:

Tak. Dla wniosku sprawozdawczego (nie uwzględniającego rozliczenia) w harmonogramie, w czerwcu 2024 r. należy wykazać wartości 0,00 PLN.

8. Czy CPPC uznaje podpis osobisty z e-dowodu, czyli nie elektroniczny podpis kwalifikowany a elektroniczny podpis osobisty? Czy wniosek można podpisywać poprzez e-puap?

Odpowiedź:

W systemie CST2021 podpisanie wniosku jest możliwe za pośrednictwem:

- podpisu kwalifikowanego - podpisywanie wniosku odbywa się za pośrednictwem wtyczki Szafir SDK Web do przeglądarki oraz aplikacji Szafir Host
- podpisu niekwalifikowanego - podpisanie wniosku odbywa się za pośrednictwem kodu autoryzacyjnego przesłanego na adres mailowy osoby upoważnionej.

9. Czy lokale mieszkalne w sztukach są liczone do trzeciego miejsca po przecinku, np. 1.000?

Odpowiedź:

Lokale mieszkalne są liczone do jedności i wykazane w dokumentacji konkursowej przy każdym punkcie adresowym.

10. Jaka jest max. rozmiar przesyłanych dokumentów? W ujęciu per plik i per zbiór plików. Czy to liczenie jest weryfikowane przez system?

Odpowiedź:

Maksymalny rozmiar przesyłanego pliku to 50 MB w ujęciu per plik. Powyżej tej wartości w systemie wyświetli się czerwony komunikat uniemożliwiający przestanie pliku z treścią informującą o przekroczeniu dopuszczalnego rozmiaru.

11. Czy obowiązuje jakiś taryfikator w zakresie korekt finansowych dla dotacji w przypadku konkretnych naruszeń?

Odpowiedź:

Wszelkie kary i sankcje są opisane w umowie o objęcie przedsięwzięcia wsparciem. W ramach KPO nie przewidziano taryfikatora.